INDICAÇÃO Nº        1886
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a realização de concurso público para suprir necessidades de funcionários administrativos e de apoio da Coordenadoria de Assistência Técnica Integral – CATI e da Coordenadoria de Defesa Agropecuária – CDA.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pereira Barreto, na pessoa de seu Presidente, vereador Jorge Kondo, encaminhou ofício chamando atenção para a necessidade de aumentar o número de funcionários administrativos e de apoio da Coordenadoria de Assistência Técnica Integral – CATI e da Coordenadoria de Defesa Agropecuária – CDA, nos termos da Moção 26/2005 de autoria do vereador Arnaldo Pedroso Coelho aprovada por unanimidade por aquela Casa de Leis, visto que muitos dos atuais funcionários estão prestes a se aposentar, o que dificultará o atendimento ao público, em especial daquela região que muito se utiliza desses serviços.

Sendo um pedido dos representantes da população, encaminho essa demanda ao Sr. Governador para que, através dos órgãos competentes, atenda esta reivindicação da comunidade da Estância Turística de Pereira Barreto.
Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 597182 260905 1332